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ILOA JA KYYNELEITÄ 
 
Annan sanat hiljaisuuden käsiin 
ja odotan, 
mitä sillä on kerrottavana. 
 
Autonvalojen varjot leikkivät seinillä. 
Pääni lepää pehmeää tyynyä 
vasten. 
 
Hymyilen, 
itken, menneitä päiviä. 
Ilon ja murheen hetkiä. 
Ymmärtäviä ja satuttavia sanoja. 
 
Olen kuin perhosen toukka kotelossaan, 
kahleissa  kipuni sisällä. 
Tie satuttavasti avoin, 
ojentautuneena odotukseen. 
Mahdollisuuteen löytää uutta. 
 

© Auli Happonen 

 

Evankeliumiteksti: 13. sunnuntai helluntaista, Jeesus, parantajamme 

(Toinen vuosikerta): Matt. 12: 33–37 (1938 käännös) 

Jeesus sanoi: "Joko tehkää puu hyväksi ja sen hedelmä hyväksi, tahi tehkää puu huonoksi ja sen hedelmä 

huonoksi; sillä hedelmästä puu tunnetaan. Te kyykäärmeitten sikiöt, kuinka te saattaisitte hyvää puhua, 

kun itse olette pahoja? Sillä sydämen kyllyydestä suu puhuu. Hyvä ihminen tuo hyvän runsaudesta esille 

hyvää, ja paha ihminen tuo pahan runsaudesta esille pahaa. Mutta minä sanon teille: jokaisesta turhasta 

sanasta, minkä ihmiset puhuvat, pitää heidän tekemän tili tuomiopäivänä. Sillä sanoistasi sinut 

julistetaan vanhurskaaksi, ja sanoistasi sinut tuomitaan syylliseksi." 

Jeesus puhui fariseuksille, jotka juuri aikaisemmin olivat syyttäneet Hänen ajavan ulos riivaajia 
Beelsebulin voimalla. Ja heti tämän jälkeen muutamat kirjanoppineet ja fariseukset halusivat nähdä 
Jeesukselta merkin, mihin Jeesus vastasi puhumalla Joonaan merkistä. Voi voi kirjanoppineita ja 

  



fariseuksia, joita Jeesus tässäkin tekstissä sanoo jopa kyykäärmeitten sikiöiksi. He olivat lahoja puita, 
jotka olivat tekevinään hyvää hedelmää. 

”Lukee kuin piru Raamattua” on yleisesti käytetty sanonta. Kuinka piru lukee Raamattua? Tarttuen 
yksityiskohtiin ja yrittäen sekoittaa kokonaisuudet. Jeesukselle kiusaaja sanoi (Matt. 4:6): ja sanoi 
hänelle: "Jos sinä olet Jumalan Poika, niin heittäydy tästä alas; sillä kirjoitettu on: 'Hän antaa enkeleilleen 
käskyn sinusta', ja: 'He kantavat sinua käsillänsä, ettet jalkaasi kiveen loukkaisi'." Piru oli selvästi 
enemmän fariseus kuin saddukeus, saddukeukset kun eivät uskoneet enkeleihin. Eevalle sielunvihollinen 
käärmeen muodossa sanoi (1. Moos. 3:1b): Onko Jumala todellakin sanonut: 'Älkää syökö kaikista 
paratiisin puista'?" Saatana tarttuu yksityiskohtiin. Täytyy muistaa, että Pyhä Henki avaa meille 
Raamattua, mutta sielunviholliselle sitä avaa sielunvihollisen järki ja älykkyys. Ja meidän tulee olla 
varovaisia, vaikka Paavali kirjoittaakin käsitellessään anteeksiantamista, että saatanan juonet ainakin 
osittain tunnetaan (2Kr 2:11): ettei saatana pääsisi meistä voitolle; sillä hänen juonensa eivät ole meille 
tuntemattomat. Jos käytämme liikaa järkeämme, älykkyyttämme ja viisauttamme (jos niitä Jumala on 
meille suonut), niin on vaara, että eksymme pirun poluille. Sillä Jeesus sanoo (Joh. 6:63): ”Henki on se, 
joka eläväksi tekee; ei liha mitään hyödytä. Ne sanat, jotka minä olen teille puhunut, ovat henki ja ovat 
elämä.” Älykkyys, järkevyys ja viisauskin kuuluvat lihan puolelle, inspiraatio taas Hengen puolelle. Pyhä 
Henki on inspiroinut Raamatun kirjoittamisen, ja Pyhä Henki myös inspiroi Raamatun avautumisen 
meille. Ennen kuin alamme lukea Raamattua, meidän kannattaakin rukoilla että Pyhä Henki avaisi 
lukemamme meille. 

Fariseukset ja kirjanoppineet olivat pilkunviilaajia. Sielunvihollinen pyrkii saamaan meidätkin 
viilaamaan pilkkuja, tulkitsemaan lakia ja tuomitsemaan etenkin muita sen rikkomisesta. Jeesus taas 
vapautti meidät ihanaan vapauteen olemaan tuomitsematta ja olemaan tekemättä syntiä. Olemaan 
riippumattomia riippuvuuksista jotka ennen meitä kahlehtivat. Vapauteen antaa anteeksi. Käyttää 
aikamme Jumalan silmissä hyödyllisesti teologisista yksityiskohdista riitelemisen sijaan. 

Jeesus kehottaa tekemään puun hyväksi ja sen hedelmän hyväksi tai puun huonoksi ja hedelmän 
huonoksi. Tässä Jeesus tarkoittanee sitä, että fariseukset ja kirjanoppineet olivat olevinaan hyviä puita, 
mutta hedelmä olikin huono. Ja sitten heti seuraavassa lauseessa Jeesus paljastaa myös heidän puheensa 
todellisen laadun: koska puhujat olivat pahoja puita, oli puhekin pahaa. Fariseukset yrittivät 
oppineisuudellaan ja älykkyydellään teeskennellä puhuvansa Jumalan mielen mukaisesti, mutta Jeesus 
paljasti heidät. Jeesus sanookin meille (Matt. 10:26): Älkää siis peljätkö heitä. Sillä ei ole mitään 
peitettyä, mitä ei tule paljastetuksi, eikä mitään salattua, mikä ei tule tunnetuksi. Pyhä Henki paljastaa 
salat, joskus niin että keskustelukumppani päästää suustaan niin sanotun sammakon, mutta useammin 
jollain muulla Pyhän Hengen hyväksi katsomalla tavalla. 

Fariseusten ja kirjanoppineiden suut puhuivat sydämien yltäkylläisyydestä tai ylimäärästä (kreikaksi 
perisseuma). Minkä yli tuo paha jäi – muun pahan yli tietysti! Fariseuksilla ja kirjanoppineilla oli 
sydämissään niin paljon pahaa, että sitä pursusi yli heidän puheeseensa. Ja nämä sanat olivat turhia, 
toimettomia, laiskoja, sellaisia, joista he joutuisivat tilille tuomionpäivänä, samoin kuin ketkä muut 
tahansa ihmiset joutuvat turhista sanoista tilille samana päivänä. Se, että kirjanoppineet ja fariseukset 
oppineisuudellaan pystyivät panemaan useimmille ihmisille niin sanotusti jauhot suuhun, ei muuttanut 
asiaa, päinvastoin se teki sen pahemmaksi.  

Toisaalta ihmiset tuomitaan sanoistaan myös hyviksi, vanhurskaiksi eli Jumalalle kelpaaviksi. Sellaiset 
ihmiset, jotka tuovat hyvän runsaudesta esille hyvää sanoillansa, kuuluvat tähän ryhmään. Jaakobin 
kirjeessä (3:5-12) on kerrottu kielen mahdista: Samoin myös kieli on pieni jäsen ja voi kuitenkin kerskata 
suurista asioista. Katso, kuinka pieni tuli, ja kuinka suuren metsän se sytyttää! Myös kieli on tuli, on 
vääryyden maailma; kieli on se meidän jäsenistämme, joka tahraa koko ruumiin, sytyttää tuleen elämän 
pyörän, itse syttyen helvetistä. Sillä kaiken luonnon, sekä petojen että lintujen, sekä matelijain että 
merieläinten luonnon, voi ihmisluonto kesyttää ja onkin kesyttänyt; mutta kieltä ei kukaan ihminen voi 
kesyttää; se on levoton ja paha, täynnä kuolettavaa myrkkyä. Kielellä me kiitämme Herraa ja Isää, ja sillä 
me kiroamme ihmisiä, Jumalan kaltaisiksi luotuja; samasta suusta lähtee kiitos ja kirous. Näin ei saa olla, 
veljeni. Uhkuuko lähde samasta silmästä makeaa ja karvasta vettä? Eihän, veljeni, viikunapuu voi tuottaa 
öljymarjoja eikä viinipuu viikunoita? Eikä myöskään suolainen lähde voi antaa makeata vettä. Mikä on 
meidän kielemme veden, meidän sanojemme maku? Onko niissä Jeesuksen rakkaus, hyvän, kumpuavan 
lähdeveden makeus? 



Kuinka sitten voimme muuttua niin että emme turhia sanoja sanoisi emmekä ainakaan toisi pahan 
runsaudesta esiin pahaa? Taitaa olla niin, että tämä muutos samoin kuin mikä muu tahansa pyhittyminen 
eli Hengen hedelmien ilmeneminen ihmisessä on Pyhän Hengen vaikutusta, johon voi loppujen lopuksi 
aika vähän itse vaikuttaa, ainakaan pitemmän päälle. Sitä paitsi, aivan kuin lampaat jotka asetettaan 
Jeesuksen tulemisen päivänä oikealle puolelle, eivät tunnista hyvyyttään, ei sitä usein tunnista myöskään 
oikeasti pyhittynyt ihminen. Luen mitä lampaat sanovat (Matt. 25:37-39): Silloin vanhurskaat vastaavat 
hänelle sanoen: 'Herra, milloin me näimme sinut nälkäisenä ja ruokimme sinua, tai janoisena ja 
annoimme sinulle juoda? Ja milloin me näimme sinut outona ja otimme sinut huoneeseemme, tai 
alastonna ja vaatetimme sinut? Ja milloin me näimme sinun sairastavan tai olevan vankeudessa ja 
tulimme sinun tykösi?'  

Jos emme voi itseämme paremmiksi tehdä omalla voimallamme, miksi Jeesus sitten niin voimallisesti 
haukkui kirjanoppineita ja fariseuksia, kansan vanhimpia ja ylipappeja? Siksi, että Jeesus halusi riistää 
heiltä heidän ihmiskunnian pyyntönsä ja paljastaa heidän rakkautensa maailmaa kohtaan, vaikka he 
teeskentelivät rakkautta Jumalan valtakunnan asioihin. Johannes kirjoittaa ensimmäisessä kirjeessään 
tällaisesta (2:15-17): Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mikä maailmassa on. Jos joku maailmaa 
rakastaa, niin Isän rakkaus ei ole hänessä. Sillä kaikki, mikä maailmassa on, lihan himo, silmäin pyyntö 
ja elämän korskeus, se ei ole Isästä, vaan maailmasta. Ja maailma katoaa ja sen himo; mutta joka tekee 
Jumalan tahdon, se pysyy iankaikkisesti. Tavallisesti ihmiset on niin helppo johtaa harhaan 
ulkokultaisuudella, ja tämän kierouden Jeesus paljasti. Hedelmästään puu tunnetaan, ja kirjanoppineiden 
sekä fariseusten hedelmä ei ollut hyvä. He eivät halunneet kääntyä parantajan ja pelastajan, Jeesuksen 
puoleen, siinä oli heidän hedelmiensä suurin mädännäisyys. 

Rukoillaan. Isä Jumala taivaassa, suo ettemme olisi henkisesti lahoja puita. Pyhä Henki, johda Sinä 
meidät kääntymään Parantajan, Jeesuksen puoleen silloin, kun parannuksen tekoa tarvitsemme. Pyhä 
Henki, anna meille into puhua sydämiemme kyllyydestä hyvää, etenkin into puhua ihmisille Jeesuksesta 
ja Hänessä tarjolla olevasta pelastuksesta, tiestä iankaikkiseen elämään paratiisissa. Isä Jumala, kiitos että 
minä, joka en vielä Jeesusta tunne, saan nyt lähteä seuraamaan Häntä. Kiitos että saan kaikki syntini 
anteeksi ja saan antaa elämäni Sinun haltuusi Jeesus. Kiitos Jeesus että tulit asumaan sydämessäni. Isä 
Jumala, auta minua pysymään tällä valitsemallani tiellä loppuun asti. Jeesus juutalaisen nimessä aamen. 

 

 
ELÄMÄ TÄSSÄ JA NYT 
 
Illan sininen syvyys hohtaa. 
Sen katseessa kosketuksen kohtaan: 
Tuulen liikkeen metsän puissa,  
askelten kahinan lehtimatolla. 
 
Tehokkuuden, kiireen, 
huolet ja murheet 
jätin kotiin. 
Hiljaa hyräilen, 
sisintäni kuulen. 
 
Tämä tie, 
matkan pituinen. 
Unineen, toiveineen, 
pelkoineen ja kohtaamisineen. 
Täyttymystä tärkeämpi. 
 
-Elämä tässä ja nyt. 
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Tukesi sanan ja runon tuoksua työlle. Käytä alla olevaa tilisiirtoa. 
 

 
 
Kiitos lahjastasi t. evankelista-aviopari Auli Happonen ja Jaakob. 

Lisätietoa palvelutyömme sivuilta www.sananjarunontuoksua.fi. 

 

 

 

 

 

 

 
Yhdistyksen 
talous pohjautuu 
vapaaehtoiseen 

antamiseen. Voit 
halutessasi tukea 
tätä Jumalan 
valtakunnan 
työtä alla olevalla 
tilillepanokortilla. 
Pienikin tuki on 
tervetullutta. Ole 
siunattu 
antaessasi ja anna 
iloiten kun annat! 
 
 

 
Saajan 
tilinumero 

 
440520-275080 

 
TILISIIRTO 

 

 

 

Vain kotimaan 

maksuliikenteessä 

 

 
Saaja  

Aabrahamin pyhät lapset ry 
 

Viitenumerot: 
Yleinen tuki 
Jäsenmaksu 

 
107 
26 

Viesti: 

Maksaja  
 
 
 
 

Evankeliointi 
Matkat 
TV-työ 
Lähetystyö 
CD’t, kirjat 

39 
42 
55 
84 
97 
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